
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьме скликання
(двадцять п'ята сесія)

РІШЕННЯ

6 січня 2023 року                                                                                                                  № 1631/25-2023

Про  внесення  змін  до  Програми
забезпечення  заходів  з  підготовки
територіальної  оборони  та  добровольчого
формування  Зарічненської  селищної
територіальної громади на 2023 рік

Керуючись  пунктом  3  частини  першої  статті  82  Бюджетного  кодексу
України, пунктом 22 частини першої статті  26 Закону України “Про місцеве
самоврядування  в  Україні”,  за  погодженням  із  постійними  комісіями
Зарічненської селищної ради, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Внести  зміни  до  Програми  забезпечення  заходів  з  підготовки
територіальної оборони та добровольчого формування Зарічненської селищної
територіальної  громади  на  2023  рік,  затвердженої  рішенням  Зарічненської
селищної ради від 21.12.2022 № 1622/24-2022, виклавши її у новій редакції, що
додається.

2.  Фінансовому відділу селищної ради при перегляді бюджету на 2023
рік передбачити видатки на виконання Програми в межах фінансового ресурсу.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію з
питань прав людини,  законності,  депутатської  діяльності,  етики,  запобігання
корупції, постійну комісію з питань бюджету, фінансів, податків, планування
соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та
комунальної власності, підприємництва та транспорту та заступника селищного
голови.

Селищний голова  Богдан КВАЧУК



                     ЗАТВЕРДЖЕНО
               рішення селищної ради
               від 21.12.2022 № 1622/24-2022

                                                                                 
                                                                                 у редакції 
                                                                                 рішення селищної ради

                                                                           від 6.01.2023 № 1631/25-2023)

ПАСПОРТ
Програми забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони та

добровольчого формування Зарічненської селищної територіальної громади
на 2023 рік

1. Ініціатор розроблення
Програми

Зарічненська селищна рада

2.

Назва розпорядчого 
документа

Закони України: 
“Про військовий обов’язок і військову
службу”;
“Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію”;
“Про оборону України”;
“Бюджетний кодекс України”

3.
Розробник Програми Зарічненська селищна рада

4.
Відповідальні виконавці 
Програми

Зарічненська селищна рада,
Добровольче формування Зарічненської
селищної територіальної громади

5.
Учасники Програми Зарічненська селищна рада,

Добровольче формування Зарічненської
селищної територіальної громади

6. Термін реалізації Програми 2023 рік

7.
Перелік  бюджетів,  які
беруть  участь  у  виконанні
Програми

Бюджет Зарічненської селищної 
територіальної громади

8.

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього:

7 108 000 гривень



ПРОГРАМА 
забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони

та добровольчого формування Зарічненської селищної
територіальної громади на 2023 рік

1. Проблема, на розв’язання якої спрямована Програма
Програма розроблена на основі Закону України “Про оборону України”,

Указу Президента України № 64/2022 “Про введення воєнного стану в Україні”,
Закону України “Про основи національного спротиву” від 16 липня 2021 року
№ 1702-IX, постанови КМУ “Про затвердження Положення про добровольчі
формування територіальних громад” від 29 грудня 2021 року № 1449.

Програма  визначає  основні  напрямки  підтримки  та  забезпечення
територіальної  оборони,  добровольчого  формування,  сил  спротиву
територіальної  громади,  військових  частин  Сил  територіальної  оборони
Збройних Сил України,  Національної  гвардії  України,  Прикордонної  служби
України.

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та
на  підставі  пропозиції  Ради  національної  безпеки  і  оборони,  можливою
загрозою захоплення територій громади, для вирішення завдань, пов’язаних із
запровадженням і здійсненням заходів правового режиму воєнного стану та для
забезпечення  життєдіяльності  громади,  правопорядку  та  роботи  місцевої
територіальної  оборони,  добровольчого  формування,  сил  спротиву
територіальної  громади,  військових  частин  Сил  територіальної  оборони
Збройних Сил України,  Національної  гвардії  України,  Прикордонної  служби
України.

З урахуванням зазначеного вище необхідно створити сприятливі умови
для вжиття відповідних додаткових заходів щодо удосконалення:

підготовки  формування  та  розгортання  в  особливий  період  місцевої
територіальної оборони, добровольчого формування територіальної громади;

організації  та  підтримання у постійній готовності  системи управління
територіальною обороною в громаді;

взаємодії  селищної  ради  та  районної  державної  адміністрації,
правоохоронних  органів  і  органів  військового  управління  при  підготовці  до
виконання та при виконанні завдань територіальної оборони;

військово-патріотичного  і  духовно-морального  виховання  населення,
прищеплення  почуття  особистої  відповідальності  за  захист  Батьківщини,
громади, своєї родини, дому;

системи  інформування  населення  щодо  надзвичайних  ситуацій
природного або техногенного характеру в умовах особливого періоду.

Також виникає гостра необхідність щодо удосконалення теоретичної і
практичної  підготовки  особового  складу  добровольчого  формування
територіальної  громади  до  виконання  завдань  територіальної  оборони  в
особливий період з:



порядку  взаємодії  між  державними  органами,  забезпечення  належних
умов  підтримання  публічної  безпеки  і  правопорядку  в  умовах  особливого
періоду;

надійного функціонування в умовах особливого періоду, надзвичайного
воєнного стану органів державної влади та органів військового управління;

охорони та оборони важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності в
умовах особливого періоду;

виконання  заходів  правового  режиму  воєнного  стану;  тактичної,
тактико-спеціальної,  інженерної,  вогневої,  медичної  та  психологічної
підготовки  особового  складу  добровольчого  формування  територіальної
громади;

спеціальної підготовки санітарних інструкторів та фельдшерів місцевої
територіальної оборони.

Зазначені вище завдання передбачаються у заходах Програми і мають
бути  поставлені  в  авангарді  організаційної  роботи  органу  місцевого
самоврядування, правоохоронних органів, домінувати у навчально-виховному
процесі  закладів  освіти,  на підприємствах територіальної  громади та  з  усіма
категоріями громадян.

Для виконання завдань з територіальної оборони – охорона та оборона
важливих об’єктів і комунікацій, оборона населених пунктів, організація руху
опору, підтримання правового режиму воєнного стану, передбачено створення
добровільчого  формування  територіальної  громади.  До  складу  цього
формування  залучатимуться  жителі  Зарічненської  селищної  територіальної
громади.  Питання  матеріального  забезпечення  учасників  добровольчого
формування покладається на орган місцевого самоврядування.  Для приведення
в боєздатний стан та підтримання постійної бойової готовності добровольчого
формування  передбачені навчальні збори, тренування з територіальної оборони
та  укомплектування.  Для  виконання  цих  заходів  необхідні  значні  кошти.  В
цьому  випадку  роль  органу  місцевого  самоврядування  в  забезпеченні
добровольчого формування територіальної громади є необхідністю.

Саме  з  цієї  мети  і  пропонується  Програма  забезпечення  заходів  з
підготовки  територіальної  оборони  та  добровольчого  формування
Зарічненської селищної територіальної громади на 2023 рік.

2. Мета Програми
Метою Програми є здійснення заходів щодо:  забезпечення ефективної

реалізації  державної  політики  у  сфері  обороноздатності  держави,
територіальної  оборони,  налагодження  дієвої  співпраці  підрозділів  Збройних
Сил України, Прикордонної служби України, Національної гвардії  України з
місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування,
підготовки  особового  складу  добровольчого  формування  територіальної
громади  до  охорони  важливих  об’єктів  і  комунікацій,  органу  місцевого
самоврядування,  боротьби  з  диверсійними  групами  та  іншими  незаконно
створеними збройними формуваннями, забезпечення заходів правового режиму
воєнного стану; матеріально-технічного забезпечення потреб особового складу



добровольчого  формування  територіальної  громади  при  відмобілізуванні  та
проведенні занять, тренувань, зборів, а саме:

Розділ  І.  Щодо  реалізації  Програми  забезпечення  заходів   з
підготовки  територіальної  оборони  та  добровольчого   формування
Зарічненської селищної  територіальної громади на 2023 рік

дообладнання  місць  розміщення  добровольчого  формування
територіальної  громади  (обладнання  кімнат  зберігання  зброї,  спальних
приміщень для особового складу, закупівля табірних наметів, обладнання місць
для  організації  харчування  в  польових  умовах  (в  тому  числі  забезпечення
харчуванням);

створення  бази  для  проведення  навчальних  зборів  добровольчим
формуванням територіальної громади;

забезпечення індивідуальними засобами захисту, засобами харчування,
речовим майном особового  складу  та  спорядженням,  в  тому числі  засобами
індивідуального  бронезахисту  та  засобами  зв’язку,  індивідуальними
комплектами медичної допомоги;

облаштування  підвальних  приміщень  під  укриття  на  території
Зарічненської селищної територіальної громади;

підготовки особового складу добровольчого формування територіальної
громади  до  охорони  важливих  стратегічних  об’єктів  і  комунікацій,  органів
державної  влади,  органів  місцевого  самоврядування,  органів  військового
управління, охорони та оборони державного кордону; 

створення сприятливих умов для належної підготовки особового складу
добровольчого  формування  територіальної  громади до  виконання  завдань  за
призначенням шляхом виконання заходів повсякденної  діяльності,  постійним
підтриманням  бойової  та  мобілізаційної  готовності,  проведення  навчань  та
тренувань з практичного відпрацювання навичок бойової підготовки;

проведення  загальновійськової  та  базової  підготовки  громадян  до
національного спротиву;

при  необхідності  залучення,  згідно  з  законом,  транспортних  засобів
комунальних  підприємств,  бюджетних  організацій  Зарічненської  селищної
територіальної громади та транспортних засобів юридичних осіб та фізичних
осіб-підприємців;

при  необхідності  залучення,  згідно  з  законом,  власного  транспорту
учасників добровольчого формування територіальної громади.

Розділ  ІІ.  Щодо  підготовки  громади  до  кругової  оборони,
будівництва  та  облаштування  оборонних  рубежів  та  позицій,  зокрема
фінансування  будівництва  та  утримання  побудованих  інженерно-
технічних і фортифікційних споруд 

Облаштування  ефективної  системи  інженерних  загороджень,
ускладнення  перетину  державного  кордону  військовою  технікою  та
проникнення  на  територію  України  диверсійно-розвідувальних  груп
противника, обладнання оборонних рубежів та позицій, створення (нарощення)



фортифікаційних позицій підрозділів,  зокрема облаштування протитанкового
рову в межах Зарічненської селищної територіальної громади.

Розділ ІІІ. Щодо формування та комплектування військових частин
Сил територіальної оборони Збройних Сил України, Національної гвардії
України.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування, строки виконання Програми

Програма  передбачає  комплексне  розв’язання  проблем  матеріально-
технічного забезпечення територіальної оборони, добровольчого формування,
сил спротиву територіальної  громади,  військових частин Сил територіальної
оборони Збройних Сил України, Національної гвардії України,  Прикордонної
служби України.

Виконання  Програми  дасть  можливість  виконати  вимоги  щодо
здійснення матеріально-технічного забезпечення та підвищення готовності до
виконання  завдань  територіальної  оборони,  добровольчого  формування,  сил
спротиву  територіальної  громади,  військових  частин  Сил  територіальної
оборони Збройних Сил України, Національної гвардії України,  Прикордонної
служби України та зміцнення обороноздатності Вараського району.

Практична реалізація завдань, визначених Програмою, буде досягатися
шляхом  фінансування  Програми  з  бюджету  Зарічненської  селищної
територіальної громади (додається).

Ресурсне  забезпечення  Програми  визначене  Планом  заходів  щодо
реалізації  Програми забезпечення заходів з підготовки територіальної оборони
та добровольчого формування Зарічненської селищної територіальної громади
на 2023 рік (додається).

Обсяги  фінансування  Програми  передбачаються  в  бюджеті
Зарічненської  селищної  територіальної  громади  виходячи  з  реальних
можливостей, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством
України.

Реалізація Програми відбуватиметься протягом 2023 року.
Передача товаро-матеріальних цінностей (далі - ТМЦ) від Зарічненської

селищної ради добровольчому формуванню територіальної громади:
1. Реєстрація листа добровольчого формування територіальної громади.
2.Придбання  ТМЦ  Зарічненською  селищною  радою  згідно  з  листом,

зазначеним в п.1.
3.  Передача  селищним  головою  ТМЦ  командиру  добровольчого

формування територіальної громади на безоплатній основі шляхом  підписання
Акту приймання-передачі  в  двох екземплярах по одному екземпляру кожній
стороні. 

4. Результати, очікувані від виконання Програми
Виконання  Програми  забезпечить  підготовку  до  вирішення  та

розв’язання  в  умовах  особливого  періоду  завдань  територіальної  оборони,
добровольчого формування, сил спротиву територіальної громади, військових



частин  Сил  територіальної  оборони  Збройних  Сил  України,  Національної
гвардії України, Прикордонної служби України, а саме:

забезпечення  надійного  функціонування  добровольчого  формування
територіальної громади;

охорона та оборона важливих об’єктів і комунікацій життєдіяльності;
боротьба  з  диверсійно-розвідувальними  силами,  іншими  озброєними

формуваннями агресора,  антидержавними незаконно утвореними озброєними
формуваннями та мародерами;

підтримання  правового  режиму  воєнного  стану,  посилення  охорони
громадського порядку та безпеки громадян;

створення сприятливих умов для належної підготовки особового складу
добровольчого  формування  територіальної  громади до  виконання  завдань  за
призначенням,  забезпечення  матеріально-технічними  засобами  згідно  з
потребами,  обладнання  місць  формування,  створення  бази  для  підготовки
підрозділу добровольчого формування Зарічненської селищної територіальної
громади;

підвищення  ефективності  переміщення учасників  добровольчого
формування територією Зарічненської територіальної громади та мобілізаційної
готовності; 

зміцнення обороноздатності державного кордону на території Вараського
району  шляхом  облаштування  інженерно-технічних  та  фортифікаційних
споруд,  протитанкових ровів в межах Зарічненської  селищної територіальної
громади. 

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Функції  з  координації  виконання  заходів  Програми  покладаються  на

заступника селищного голови, а з контролю на постійну комісію з питань прав
людини,  законності,  депутатської  діяльності,  етики,  запобігання  корупції,
постійну комісію з питань бюджету, фінансів, податків, планування соціально-
економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та  комунальної
власності, підприємства та транспорту.

Секретар селищної ради                                             Наталія ПРОНЬКІНА



           Додаток
до Програми забезпечення заходів з підготовки
територіальної оборони та добровольчого
формування Зарічненської селищної
територіальної громади на 2023 рік

ПЛАН ЗАХОДІВ
№
з/
п

Заходи
Одиниця
вимірюва

ння
2023 рік

Відповідальний
виконавець

Розділ І. Щодо реалізації Програми забезпечення заходів  з підготовки територіальної оборони
та добровольчого  формування Зарічненської селищної  територіальної громади на 2023 рік

1
Придбання паливно-мастильних 
матеріалів:
- бензин
-дизпаливо;
-антифриз;
- моторна олива

тис. 
грн..

750,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади 

2.
Придбання військової амуніції для 255 
членів ДФТГ:
-каски;
-розгрузки;
-тактичний одяг.

тис. 
грн..

1200,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

3 Придбання приймальної апаратури та 
інших приладів

тис. 
грн..

220,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

4 Придбання аптечок невідкладної 
медичної допомоги, медичних засобів

тис. 
грн..

300,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

5 Придбання автозапчастин тис. 
грн..

700,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

6 Придбання канцтоварів, в т.ч. паперу та 
швидкозшивачів
Заправка картриджів 

тис. 
грн..

50,00 Зарічненська селищна 
рада, Добровольче 
формування 
Зарічненської 



селищної 
територіальної 
громади

РАЗОМ по І розділу тис. 
грн..

3 220,00

Розділ ІІ. Щодо підготовки громади до кругової оборони, будівництва та
облаштування оборонних рубежів та позицій, зокрема фінансування будівництва та

утримання побудованих інженерно-технічних і фортифікційних споруд
1. Придбання  лісоматеріалів,

пиломатеріалів,  мішків,  цвяхів,
в’язального  дроту,  плівки
поліетиленової,  металевих  скоб  для
в’язки  лісу,  піни  монтажної,  блоків
будівельних  залізобетонних,  бетонних
плит,  проводу  електричного,
буржуйок,  будівельних  товарів,
господарських товарів, господарського
інвентарю, паливно-мастильних
матеріалів,  автозапчастин,
акумуляторів,  шин,  тепловізійного
прицілу,  тепловізійного  пристрою,
термосів,  генераторів,   вогнегасників
та  іншого  пожежного  інвентарю,
радіостанції,  рації,  металевих
конструкцій,  дрота,  стовпів,
бензопили,  ланцюга,  електрокабелю,
електричного  приладдя та супутнього
товару до електричного обладнання

тис.
грн.

2 300,00 Зарічненська 
селищна рада, 
Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

2 Оплата  транспортних  послуг,  оплата
земляних  послуг,  оплата  послуг  з
облаштування  інженерно-технічних,
фортифікаційних  споруд,
протитанкових ровів

тис.
грн.

838,00 Зарічненська 
селищна рада, 
Добровольче 
формування 
Зарічненської 
селищної 
територіальної 
громади

РАЗОМ по ІІ розділу тис.
грн.

3 138,00

Розділ ІІІ. Щодо формування та комплектування військових частин Сил територіальної
оборони Збройних Сил України, Національної гвардії України  на 2023 рік

1. Придбання  лісоматеріалів,
пиломатеріалів,  мішків,  цвяхів,
в’язального  дроту,  плівки
поліетиленової,  металевих  скоб  для
в’язки  лісу,  піни  монтажної,  блоків
будівельних  залізобетонних,  бетонних
плит,  проводу  електричного,
буржуйок,  будівельних  товарів,
господарських товарів, господарського
інвентарю, паливно-мастильних
матеріалів,  автозапчастин,
акумуляторів,  шин,  тепловізійного

тис.
грн.

550,00 Зарічненська 
селищна рада, 
Другий відділ 
Вараського 
районного центру 
комплектування та 
соціальної підтримки,
Військова частина 
А7065, 
Військова частина 
А7073,
9 прикордонний 



прицілу,  тепловізійного  пристрою,
термосів,  генераторів,   вогнегасників
та  іншого  пожежного  інвентарю,
радіостанції,  рації,  металевих
конструкцій,  дрота,  стовпів,
бензопили,  ланцюга,  електрокабелю,
електричного  приладдя та супутнього
товару  до  електричного  обладнання,
протигазів,  захисних  костюмів,
спеціального  одягу,  взуття  та
спорядження,  військової  форми,
військової  амуніції,  військових  та
медичних  засобів  захисту,  інших
засобів  та  обладнання для підготовки
та  повноцінного  функціонування
особового складу.

загін імені Січових 
Стрільців, підрозділ 
військової частини 
1495, 
Відділ прикордонної 

служби «Вичівка»

2 Оплата  транспортних  послуг,  оплата
земляних  послуг,  оплата  послуг  з
облаштування  інженерно-технічних,
фортифікаційних  споруд,
протитанкових ровів

тис. 
грн

200,00 Зарічненська 
селищна рада, 
Другий відділ 
Вараського 
районного центру 
комплектування та 
соціальної підтримки,
Військова частина 
А7065, 
Військова частина 
А7073,
9 прикордонний 

загін імені Січових 
Стрільців, підрозділ 
військової частини 
1495, 
Відділ прикордонної 

служби «Вичівка»
РАЗОМ по ІІІ розділу тис.

грн.
750,00

РАЗОМ по Програмі тис.
грн.

7 108,00

Заступник селищного голови                                             Вікторія НІКОЛАЙЧУК
        


